[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСЬВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.04.2019  № 218
п.г.т. Сосьва

	О проведении субботника по санитарной очистке территорий
населённых пунктов Сосьвинского городского округа

В соответствии с распоряжением Правительства Свердловской области от 28.02.2019 № 67-РП «О проведении мероприятий по санитарной очистке территорий городов и иных населённых пунктов, расположенных на территории Свердловской области, в 2019 году», в целях облагораживания внешнего вида населённых пунктов Сосьвинского городского округа, улучшения санитарной, экологической и противопожарной обстановки в весенний период, руководствуясь ст. 27, 30, 45 Устава Сосьвинского городского округа, администрация Сосьвинского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести субботник по санитарной очистке территорий населённых пунктов Сосьвинского городского округа в период с 22.04.2019 по 08.05.2019.
2. Создать рабочую группу по организации и проведению субботника в следующем составе:
	Киселёв
Артём Владимирович
	-
	руководитель рабочей группы, Первый заместитель главы администрации Сосьвинского городского округа;

	Плешко

Ольга Викторовна
	-
	председатель Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Комитет по ЖКХ, строительству, энергетике, транспорту и связи»

	Куракова
Светлана Александровна

	-

	начальник Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования»;

	Никольская
Оксана Валерьевна
	-

	исполняющий обязанности начальника Отраслевого  органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта»;

	Титова
Виктория Викторовна
	-
	заведующий отделом социально-экономического развития администрации Сосьвинского городского округа;

	Щербенюк
Юрий Андреевич
	-
	начальник территориального отдела МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа»;

	Назаров
Владимир Васильевич
	-
	директор МАУ «Эксплуатационное хозяйственное управление Сосьвинского городского округа».

3.  Начальнику территориального отдела МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа» (Щербенюк Ю.А.):
1)  дать поручение специалистам территориального отдела МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа», провести субботник на закреплённых территориях населённых пунктов с привлечением населения, работников муниципальных учреждений и организаций по уборке территорий населенных пунктов, территорий домовладений, мест общего пользования жилого фонда, мест массового отдыха населения, спортивных, игровых и детских площадок, о результатах проведения субботника подготовить сводную информацию;
2)  после проведения субботника, совместно с представителями рабочей группы, провести приёмку территорий населённых  пунктов Сосьвинского городского округа;
3) подготовить информацию об итогах проведения субботника до 01.06.2019 и направить в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.
4. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Сосьвинского городского округа:
1) назначить ответственных лиц за организацию проведения субботника и санитарную очистку прилегающей территории;
2) организовать и провести работы по уборке прилегающих территорий в период с 22.04.2019 по 08.05.2019;
3) о результатах работы подготовить и предоставить в территориальный отдел МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа» информацию по прилагаемой форме (Приложение 1) на электронный адрес sosva-tu.sgo@yandex.ru до 20.05.2019.
5. Начальнику Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление образования» (Куракова С.А.), исполняющему обязанности начальника Отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа «Управление по делам культуры, молодёжи и спорта» (Никольская О.В.):
1) организовать проведение работ по уборке прилегающей территории в подведомственных учреждениях Сосьвинского городского округа в период с 22.04.2019 по 08.05.2019;
2) подготовить и направить в территориальный отдел МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа» информацию о проведённых мероприятиях по уборке территорий образовательных учреждений и учреждений культуры по прилагаемой форме (Приложение 1) на электронный адрес sosva-tu.sgo@yandex.ru до 20.05.2019.
6.  Директору МАУ «Эксплуатационное хозяйственное управление Сосьвинского городского округа» (Назаров В.В.):
1)  подготовить и направить специализированную технику для вывоза собранного мусора для населённых пунктов Сосьвинского городского округа (Приложение 2);

2) подготовить рабочий персонал, инструмент для погрузочно-разгрузочных работ на период субботника;
3) заключить договор на приобретение мешков для сбора мусора объёмом не менее 120 литров в количестве 1000 штук и перчаток для лиц участвующих в проведении субботника в количестве 300 пар;
4) после проведения субботника провести списание мешков и перчаток в установленном порядке;
5) провести мониторинг материальных затрат, подготовить информацию и направить в территориальный отдел МКУ «Управление гражданской защиты и хозяйственного обслуживания Сосьвинского городского округа» в срок до 20.05.2019.
8.  Заведующему отделом экономики администрации Сосьвинского городского округа (Титовой В.В.):
- проинформировать организации и учреждения независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, расположенных на территории Сосьвинского городского округа, о проведении субботника на прилегающей территории.
9. Опубликовать настоящее постановление на сайте Сосьвинского городского округа.
10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя главы администрации Сосьвинского городского округа А.В. Киселёва.
Глава Сосьвинского
городского округа                                                                                                Г.Н. Макаров

	Приложение 2

к постановлению администрации Сосьвинского городского округа
19.04.2019 № 218

График

предоставления специализированной техники

в период проведения субботника
	Дата
	Место проведения

	22.04.2019
	-

	23.04.2019
	Филиал МБОУ ДО ДДТ (п. Восточный)
МБОУ ДО ДДТ (п.г.т. Сосьва)

	24.04.2019
	МБУК «КДЦ СГО» (д. Маслова)
МБОУ СОШ с. Романово филиал д. Маслова (д. Маслова)

	25.04.2019
	МБОУ СОШ (с. Кошай)
МБ ДОУ «Малышок» (с. Кошай)
МБ ДОУ № 4 «Сказка» (п.г.т. Сосьва)

	26.04.2019
	МБ ДОУ «Малышок» (п. Восточный)
МБОУ СОШ № 1 (п. Восточный)

МБОУ СОШ № 2 (п. Восточный)
МБОУ СОШ № 1 (п.г.т. Сосьва)
МБ ДОУ № 1 «Берёзка» (п.г.т. Сосьва)
МБ ДОУ № 3 «Василёк» (п.г.т. Сосьва)
Администрация Сосьвинского городского округа

	29.04.2019
	МБОУ СОШ № 4 (п.г.т. Сосьва)

	30.04.2019
	МБОУ СОШ (с. Романово)
МБОУ СОШ № 5 (п.г.т. Сосьва)

	06.05.2019
	-

	07.05.2019
	Администрация Сосьвинского городского округа

	08.05.2019
	МКУ «ЦБ СГО» (ул. Митина 1а, п.г.т. Сосьва)

МКУ «ИМЦ СГО» (ул. Митина 1а, п.г.т. Сосьва)

МКУ «Сосьвинский городской архив» (ул. Митина 1а, п.г.т. Сосьва)
МКУ «УГЗ и ХО СГО (ул. Ленина 2а, п.г.т. Сосьва)

Примечание:
Руководители учреждений или лица, назначенные ответственными, за проведение субботника согласовывают предоставление специализированного транспорта с директором или главным механиком МАУ «ЭХУ СГО» самостоятельно по телефону 8 (34385) 4-49-74

	Приложение 1
к постановлению администрации Сосьвинского городского округа
19.04. 2019 № 218

Информация о местах проведения субботника
	Дата
	Наименование учреждения, объекта (адрес)
	Площадь убранной территории

(в кв. м)
	Количество

собранного мусора (в тоннах)
	Количество

участников